28/05/2021 Compras Net

Licitacdo 048485 Sistema Eletronico de Administracdo de Compras Imprimir

(SEAD) Secretaria de Estado da Administracao
ATA DE REALIZACAO DO PREGAO ELETRONICO n.° 013/2021

As 08:30 horas do dia 27 de maio de 2.021, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Orgao e respectivos Membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria 231/2020 - 28/07/2020, para, em atendimento as disposi¢des contidas no instrumento
convocatorio, realizar os procedimentos relativos ao Pregdo Eletrdnico n.° 013/2021, referente ao Processo
202100005006841. Objeto: , Em conformidade com as diposi¢cdes contidas no Edital, a sessdo foi aberta no horario
estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposi¢cdes do instrumento convocatdrio chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSAO

ltem n°: 1
Produto/Servigo: (45494) QUADRO AVISO FELTRO - DIMENSOES 120 X 200 CM

Material: Cortica, Acabamento: feltro verde, Formato: Retangular ,Moldura: Aluminio
Descricdo Complementar: ,Tamanho: 200 x 120cm .Cada quadro devera ser acompanhado por 50 (cinquenta)
alfinetes.

Quantidade: 55 Unidade (s)
Local de Entrega: SEAD REPUBLICA DO LIBANO
Tipo de Beneficio: Disputa para ME/EPP

Valor Estimado: 279,54
Situagdo: ADJUDICADO
Aceito para: SAMANTHA ALVES DE SOUZA SANTOS
Marca: CORTIATI
Valor Unitario: R$ 196,00 Valor Total: R$ 10.780,00

| (Iltem n.°1) QUADRO AVISO FELTRO - dimensdes 120 x 200 cm |

Observacgao: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os
proponentes convocados para fase de lances:

| Propostas |
CNPJI/CPF Enquadramento Razao Social/Nome Data da(s) Marca Valor
Proposta(s)
ADVANCED COMERCIO
08.331.877/0001- ME DE EQUIPAMENTOS 26/05/2021 | HysART 279,00
77 18:06:39
LTDA
15.488.199/0001- SAMANTHA ALVES DE 26/05/2021
16 ME SOUZA SANTOS 17:48:14  CORTIATI 279,50
37.878.675/0001- ALFA PAPELARIA 25/05/2021
48 EPP EIRELI 09:53:14  STALO 279,53
30.148.905/0001- COMERCIO E 17/05/2021
74 ME SERVICOS LEV LTDA 11:32:42 STALOMOAIS 279,54
33.559.527/0001- PAPELARIA COLEGIAL 26/05/2021 .
00 ME LTDA - ME 09:43:21 ~ Coriarte 279,54
36.990.073/0001- LEANDRO RAMOS DA 26/05/2021
15 ME COSTA 97076970163 20:08:31  SOUZA 15.374,70
Lances

Valor CNPJ/CPF Data do Lance

278,99 37.878.675/0001-48 27/05/2021 08:40:21

277,99 36.990.073/0001-15 27/05/2021 08:44:58

277,98 37.878.675/0001-48 27/05/2021 08:46:05

277,00 15.488.199/0001-16 27/05/2021 08:46:18

276,99 37.878.675/0001-48 27/05/2021 08:46:31

276,00 36.990.073/0001-15 27/05/2021 08:46:36

275,99 37.878.675/0001-48 27/05/2021 08:46:44
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Compras Net
27/05/2021 08:47:40
27/05/2021 08:47:43
27/05/2021 08:47:48
27/05/2021 08:47:52
27/05/2021 08:48:02
27/05/2021 08:48:37
27/05/2021 08:48:48
27/05/2021 08:48:56
27/05/2021 08:49:03
27/05/2021 08:49:08
27/05/2021 08:49:14
27/05/2021 08:49:16
27/05/2021 08:49:22
27/05/2021 08:49:23
27/05/2021 08:49:27
27/05/2021 08:49:30
27/05/2021 08:49:31
27/05/2021 08:49:46
27/05/2021 08:49:54
27/05/2021 08:50:12
27/05/2021 08:50:17
27/05/2021 08:50:43
27/05/2021 08:50:51
27/05/2021 08:51:02
27/05/2021 08:51:29
27/05/2021 08:51:41
27/05/2021 08:51:49
27/05/2021 08:51:59
27/05/2021 08:52:15
27/05/2021 08:52:27
27/05/2021 08:52:45
27/05/2021 08:52:55
27/05/2021 08:53:01
27/05/2021 08:53:08
27/05/2021 08:53:19
27/05/2021 08:53:35
27/05/2021 08:53:42
27/05/2021 08:53:55
27/05/2021 08:54:03
27/05/2021 08:54:19
27/05/2021 08:54:30
27/05/2021 08:54:39
27/05/2021 08:54:51
27/05/2021 08:55:00
27/05/2021 08:55:05
27/05/2021 08:55:15
27/05/2021 08:55:30
27/05/2021 08:55:45
27/05/2021 08:55:55
27/05/2021 08:56:11
27/05/2021 08:56:21
27/05/2021 08:56:38
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27/05/2021 08:56:54
27/05/2021 08:57:07
27/05/2021 08:57:25
27/05/2021 08:57:35
27/05/2021 08:57:44
27/05/2021 08:57:57
27/05/2021 08:58:02
27/05/2021 08:58:13
27/05/2021 08:58:17
27/05/2021 08:58:29
27/05/2021 08:58:41
27/05/2021 08:58:52
27/05/2021 08:58:56
27/05/2021 08:59:08
27/05/2021 08:59:14
27/05/2021 08:59:28
27/05/2021 08:59:32
27/05/2021 08:59:45
27/05/2021 08:59:53
27/05/2021 09:00:01
27/05/2021 09:01:00
27/05/2021 09:01:21
27/05/2021 09:01:49
27/05/2021 09:01:59
27/05/2021 09:02:09
27/05/2021 09:02:19
27/05/2021 09:02:23
27/05/2021 09:02:43
27/05/2021 09:02:49
27/05/2021 09:03:01
27/05/2021 09:03:07
27/05/2021 09:03:25
27/05/2021 09:03:29
27/05/2021 09:03:38
27/05/2021 09:04:06
27/05/2021 09:04:19
27/05/2021 09:04:31
27/05/2021 09:04:40
27/05/2021 09:04:57
27/05/2021 09:05:10
27/05/2021 09:05:18
27/05/2021 09:05:29
27/05/2021 09:06:14
27/05/2021 09:06:21
27/05/2021 09:06:46
27/05/2021 09:07:10
27/05/2021 09:07:20
27/05/2021 09:07:28
27/05/2021 09:07:29
27/05/2021 09:07:54
27/05/2021 09:08:02
27/05/2021 09:08:06
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197,33
197,30
197,29
196,29
196,28
196,27
196,26
196,25
196,24
196,00

36.990.073/0001-15
15.488.199/0001-16
36.990.073/0001-15
15.488.199/0001-16
36.990.073/0001-15
15.488.199/0001-16
36.990.073/0001-15
15.488.199/0001-16
36.990.073/0001-15
15.488.199/0001-16
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36.990.073/0001-15
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36.990.073/0001-15
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* Lance em negrito € o menor lance.

Compras Net
27/05/2021 09:08:21
27/05/2021 09:08:33
27/05/2021 09:08:40
27/05/2021 09:09:00
27/05/2021 09:09:09
27/05/2021 09:09:19
27/05/2021 09:09:32
27/05/2021 09:09:42
27/05/2021 09:09:49
27/05/2021 09:09:57
27/05/2021 09:10:05
27/05/2021 09:10:10
27/05/2021 09:10:16
27/05/2021 09:10:26
27/05/2021 09:10:34
27/05/2021 09:10:44
27/05/2021 09:12:16
27/05/2021 09:12:29
27/05/2021 09:12:48
27/05/2021 09:13:08
27/05/2021 09:13:16
27/05/2021 09:13:31

Documentagao

Data Envio

26/05/2021
17:39:14

26/05/2021
17:39:21

26/05/2021
17:39:35

26/05/2021
17:39:43

26/05/2021
17:39:56

26/05/2021
17:40:09

26/05/2021
17:40:20

26/05/2021
17:41:44

26/05/2021
17:41:50

26/05/2021
17:42:37

26/05/2021
17:42:47

26/05/2021
17:44:55

26/05/2021
17:54:07

26/05/2021
17:55:03

27/05/2021
09:44:34

Declaragao de Fatos Impeditivos.pdf

Tipo Documento

Habilitagao CRC.pdf

Habilitagao Declaragéo de Arbitragem.pdf
Habilitagao

Habilitacao Declaracgdo.pdf

Habilitagcao 04.pdf

Habilitagao Contrato Social.pdf
Habilitacao Alteracdo Contratual.pdf
Habilitagcao Declaracao CADIN.pdf
Habilitagcao Certiddo Negativa.pdf
Habilitagao Alvara de Funcionamento.pdf
Habilitacao Rg Samantha.pdf
Habilitagcao Atestado Goiénira.pdf
Proposta Proposta de Pregos.pdf
Habilitagcao 04.pdf

Proposta Proposta Reajustada.pdf

https://www.comprasnet.go.gov.br/admssce/frmDefault.asp

4/6



28/05/2021

Compras Net

Ordem de Classificagao

Ordem
10
20
30
40
50

60

CNPJ/CPF

15.488.199/0001-16
36.990.073/0001-15
33.559.527/0001-00
37.878.675/0001-48

08.331.877/0001-77

30.148.905/0001-74

Razao Social Valor
SAMANTHA ALVES DE SOUZA SANTOS 196,00
LEANDRO RAMOS DA COSTA 97076970163 196,24
PAPELARIA COLEGIAL LTDA - ME 219,99
ALFA PAPELARIA EIRELI 259,90
ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

LTDA 273,00
COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA 279,54

Eventos |

27/05/2021 09:15:31

Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

Troca de Mensagens

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Mensagem Automatica

Mensagem Automatica

Pregoeiro

15.488.199/0001-16

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

15.488.199/0001-16

27/05/2021 08:30:42

27/05/2021 08:31:03

27/05/2021 08:31:13

27/05/2021 08:31:23

27/05/2021 08:31:36

27/05/2021 08:31:49

27/05/2021 08:32:00

27/05/2021 08:32:08

27/05/2021 08:45:00

27/05/2021 08:50:00

27/05/2021 09:17:21

27/05/2021 09:23:44

27/05/2021 09:24:37

27/05/2021 09:25:31

27/05/2021 09:26:32

27/05/2021 09:58:40

https://www.comprasnet.go.gov.br/admssce/frmDefault.asp

Bom dia Srs. Licitantes!
Declaro aberta a sesséo do PE 13/2021-SEAD.
Com fundamento nas seguintes disposi¢cdes do Edital:

“4.1. Apos o término da fase de encaminhamento de propostas e
documentagéao de habilitagdo, o Pregoeiro verificara as propostas e
desclassificara, motivadamente, aquelas que nao estejam em
conformidade com os requisitos estabelecidos neste Edital.”

“4.2. Somente as licitantes com propostas classificadas participardo da
fase de lances.”

5.2. Para o certame, sera adotado o MODO DE DISPUTA ABERTO,
assim definido no inciso | art. 31 do Decreto Estadual n.° 9.666/2020, no
qual a etapa de envio de lances na sessao publica durara dez minutos e,
apos isso, sera prorrogada automaticamente pelo sistema quando
houver lance ofertado nos ultimos 2 (dois) minutos do periodo de
duragdo da sessao publica, por mais 2 (dois) minutos.

5.3.2. O intervalo minimo de diferenga entre os lances devera ser de, no
minimo R$ 1,00 (sempre em relagéo ao Ultimo lance do proprio licitante

A fase competitiva de lances tera inicio as 08h40min.

Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos sera iniciado o
Fechamento com Possivel Prorrogagao Automatica 2+2 para o ltem 001!

Caros Licitantes, informamos que para o Item 001 podera ter
Fechamento com Prorrogagcéo Automatica 2+2, ou seja, transcorrera 2
(dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver
novo lance, findo o qual sera automaticamente encerrada a etapa
competitiva, caso tenha algum lance nos ultimos 2 minutos antes de
encerrar a fase de lance do item!

(Mensagem Automatica) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou
o lance 196,00 para o ltem/Lote 001 a entrar em negociagéo no valor de
190,00!

Bom dia, ofertamos nosso minimo na fase de lances.

Tendo recebido a proposta e documentos de habilitagao, via sistema,
solicitamos ao fornecedor detentor do menor lance (R$196,00), o
encaminhamento da proposta ajustada ao lance apresentado, no campo
"Documentos Complementares”, observando-se para tal providéncia, o
prazo de duas horas, informado no sistema.

(Mensagem Automatica) O fornecedor detentor do menor lance para o
Item/Lote 001 est& autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o
arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de
27/05/2021 11:30

Estou interrompendo a sess&o neste momento e a retornarei amanha
28/05/2021 as 09 horas

Proposta enviada conforme solicitado.
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Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

28/05/2021 09:02:17

28/05/2021 09:02:28

28/05/2021 09:05:01

28/05/2021 09:06:36

28/05/2021 09:09:26

28/05/2021 09:09:37

28/05/2021 09:10:50

28/05/2021 09:33:41

28/05/2021 09:35:00

Compras Net

Bom dia Srs. Licitantes!
Estou restabelecendo a sessao.

Informamos ao senhor fornecedores que: foi apresentada a tabela
referéncia ajustada pelo fornecedor detentor da melhor proposta na
sessdo do dia 27/05/2021, tempestivamente, na segéo “Documentos
Complementares”.

Informo ainda que esta comissao de licitagdo analisou e julgou a
documentagéao de habilitagdo enviada, estando o fornecedor habilitado

(Mensagem Automatica) O Pregoeiro habilitou a documentacéo do
fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001!

Caso haja intengao de recursos, recordamos os termos editalicios para
exercicio desse direito, previstos no Item 15 do edital do PE 13/2021-
SEAD:

(Mensagem Automatica) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do item
001 o proponente do lance R$ 196,00! Assim, durante 10 (dez) minutos
o sistema estara aberto para a manifestagdo, motivada, da intencao de
recorrer da decisdo, com o registro da sintese de suas razbes através do
botdo "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da
manisfestagéo importara na decadéncia do direito de recurso!

(Mensagem Automatica) O ltem001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!

Estou encerrando a presente sesséo.

Essa sessdo foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.° 10.520/2002 e Lei
Federal n.° 8.666/1993 e do Decreto Estadual n°. 9.666/2020. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sesséo, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

\ @W\

PREGOEIRO - Maysa de Fatima Escloder Alves

EQUIPE DE APOIO - Janaine Paraguassu de Paula Siqueira

EQUIPE DE APOIO - Dorival Juliano do Prado

D

EQUIPE DE APOIO - Leandro Cérrea Fernandes

https://www.comprasnet.go.gov.br/admssce/frmDefault.asp
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